
SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL 
UNIVERSIDADE FEDERAL DO SUL E SUDESTE DO PARÁ 

INSTITUTO DE ESTUDOS EM DESENVOLVIMENTO AGRÁRIO E REGIONAL

PORTARIA N.° 65, DE 22 DE NOVEMBRO DE 2018.

O DIRETOR-GERAL DO INSTITUTO DE ESTUDOS EM 

DESENVOLVIMENTO AGRÁRIO E REGIONAL da Universidade Federal do Sul e Sudeste 

do Pará, Prof. Dr. EDUARDO LUCAS TERRA PEIXOTO, no uso das atribuições legais que 

lhe conferem a Portaria n° 1.549/2017, da Reitoria.

RESOLVE:

Art. Io Considerando a concessão de LICENÇA PARA TRATAMENTO DE 

SAÚDE do Prof. Me. JOSÉ STÊNIO GONZAGA DE SOUZA, conforme contido na Portaria 

1471/2018, da Reitoria; Considerando as Portarias n° 15/2016 e 42/2017, deste Instituto, as quais 

instituem os membros do LAINC.

Art. 2o DESIGNAR como Coordenador Interino do Projeto de pesquisa 

IMPLANTAÇÃO E CONSOLIDAÇÃO DO LABORATÓRIO DE INFLAÇÃO E CUSTO DE 

VIDA DE MARABÁ (LAINC-MARABÁ), com alocação de Carga Horária de 20h, o Prof. Dr. 

JOSÉ OTÁVIO MAGNO PIRES, a partir de 14 de maio de 2018, até o retomo da licença citada 

do Prof. STÊNIO.

EDUARDO LUCAS TERRA PEIXOTO


